
I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA MES DE JUNIO 2022
CUENTAS DE INGRESOS VARIACION A JUNIO SALDOS POR INGRESAR 

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO SALDO PRESUPUES.  DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(7) (6 ) ( 7) (8)=(6)-(7) (9 )

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 10.100.597.158 0 0 10.720.637.737 4.031.417.958 9.377.592.319 10.786.323.287 -1.408.730.968 0

115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 3.908.000.000 0 0 3.908.000.000 1.199.577.198 2.300.436.026 2.708.422.802 -407.986.776 0

115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 195.577.830 0 0 195.577.830 7.709.038 187.868.792 187.868.792 0 0

115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 83.639.000 0 0 83.639.000 42.309.096 41.329.904 41.329.904 0 0

115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 140.000.000 0 0 140.000.000 46.022.954 93.977.046 93.977.046 0 0

115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 4.127.128.000 0 0 4.127.128.000 1.922.352.599 2.204.775.401 2.204.775.401 0 0

115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 64.054.596 0 0 64.054.596 -1.039.531.471 102.841.875 1.103.586.067 -1.000.744.192 0

115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 140.599.998 0 0 140.599.998 -329.335 140.929.333 140.929.333 0 0

115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 4.305.433.942 0 0 4.305.433.942 0 4.305.433.942 4.305.433.942 0 0

T O T A L E S M$ 12.964.433.366 0 0 12.964.433.366 2.178.110.079 9.377.592.319 10.786.323.287 -1.408.730.968 0

CUENTAS DE EGRESOS VARIACION A JUNIO SALDOS POR PAGAR

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO SALDO PRESUPUES.  DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(7) (6 ) ( 7) (8) (9)=(7)-(6)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 12.964.433.366 0 0 12.964.433.366 8.499.249.194 4.354.788.880 4.465.184.172 0 158.695.736

215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 3.879.452.072 0 0 3.879.452.072 2.198.449.726 1.644.785.003 1.681.002.346 0 36.217.343

215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 2.779.714.524 0 0 2.779.714.524 1.708.050.360 1.056.817.301 1.071.664.164 0 14.846.863

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 69.265.959 0 0 69.265.959 132.878 69.133.081 69.133.081 0 0

215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 1.822.369.871 0 0 1.822.369.871 811.918.797 1.006.154.714 1.010.451.074 0 4.296.360

215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 68.000.000 0 0 68.000.000 26.898.439 41.101.561 41.101.561 0 0

215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 836.534.000 0 0 836.534.000 768.558.337 66.119.025 67.975.663 0 1.856.638

215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 3.344.096.940 0 0 3.344.096.940 2.918.484.587 425.245.195 425.612.353 0 367.158

215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0 0 0 0 0 0

215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 70.000.000 0 0 70.000.000 26.217.000 43.783.000 43.783.000 0 0

215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 95.000.000 0 0 95.000.000 40.539.070 1.650.000 54.460.930 0 52.810.930

215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T O T A L E S M$ 12.964.433.366 0 0 12.964.433.366 8.499.249.194 4.354.788.880 4.465.184.172 0 110.395.292



I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA MES DE JUNIO 2022

CUENTAS DE INGRESOS VARIACION A JUNIO SALDOS POR INGRESAR 

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO SALDO PRESUPUES.  DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(6) (6 ) ( 7) (8)=(6)-(7) (9 )

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 8.483.034.400 0 0 10.329.902.400 4.133.670.880 6.196.231.520 6.191.712.354 4.519.166 0

115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 7.430.660.086 0 0 7.430.660.086 3.939.318.327 3.491.341.759 3.491.341.759 0 0

115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 352.374.314 0 0 352.374.314 198.871.719 153.502.595 153.502.595 0 0

115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0 -4.519.166 4.519.166 0 4.519.166 0

115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 700.000.000 1.846.868.000 0 2.546.868.000 0 2.546.868.000 2.546.868.000 0 0

T O T A L E S M$ 8.483.034.400 1.846.868.000 0 10.329.902.400 4.133.670.880 6.196.231.520 6.191.712.354 4.519.166 0

CUENTAS DE EGRESOS VARIACION A JUNIO SALDOS POR PAGAR

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO SALDO PRESUPUES.  DEBITOS CREDITOS  DEBITOS CREDITOS 

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3) (5)=(4)-(7) (6 ) ( 7) (8) (9)=(7)-(6)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 8.483.034.400 0 0 10.329.902.400 10.329.902.400 0 0 0 0

215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 6.521.179.870 143.912.000 9.338.017 6.655.753.853 3.401.323.299 3.252.124.426 3.254.430.554 0 2.306.128

215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.134.134.608 1.197.459.419 0 2.331.594.027 1.847.755.132 385.446.083 483.838.895 0 98.392.812

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 29.000.000 0 0 29.000.000 24.146.295 4.853.705 4.853.705 0 0

215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 25.000.000 0 0 25.000.000 25.000.000 0 0

215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0 0 0 0

215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 22.000.000 32.210.000 0 54.210.000 30.364.235 23.845.765 23.845.765 0 0

215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 196.719.922 432.624.598 0 629.344.520 434.591.467 194.753.053 194.753.053 0 0

215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0 0 0 0

215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 550.000.000 50.000.000 0 600.000.000 600.000.000 0 0

215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0 0 0 0

215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0 0 0 0

215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 5.000.000 0 0 5.000.000 3.866.343 1.133.657 1.133.657 0 0

215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0 0 0 0
T O T A L E S M$ 8.483.034.400 1.856.206.017 9.338.017 10.329.902.400 6.367.046.771 3.862.156.689 3.962.855.629 0 100.698.940
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